
Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale

OGGETTO: Recepimento concorsi AVEN:  Concorso pubblico per titoli ed esami,
per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di  “Assistente
Informatico – Area degli Assistenti” gestito in forma aggregata tra le
Aziende della provincia di Parma (Azienda Ospedaliero-Universitaria
di  Parma  e  Azienda  USL  di  Parma),  l’Azienda  USL  di  Modena  e
l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 Dato  atto  che è  intervenuto  un  accordo  tra  le  Direzioni  dell’Azienda  USL  di
Piacenza, dell’Azienda USL di Reggio Emilia, delle Aziende sanitarie della Provincia
di  Modena  (Azienda  USL  di  Modena  ed  Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di
Modena) e delle Aziende sanitarie della Provincia di Parma (Azienda USL di Parma
ed Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma), le quali hanno ritenuto opportuno,
nell’ottica  del  perseguimento  dei  più  alti  standard  di  performances  e  ciò  a
vantaggio del pubblico interesse, al fine anche del contenimento dei rilevanti costi
di gestione delle procedure concorsuali  del Comparto cui  accedono centinaia di
candidati, di procedere ad indire concorsi unici aggregati, prevedendo per il ruolo
di Azienda capofila le seguenti competenze:

 la responsabilità della gestione unitaria del concorso in tutte le sue fasi di
svolgimento;

 la pubblicazione di un unico bando di concorso; 
 la nomina della commissione esaminatrice, delle sottocommissioni e dei

comitati di vigilanza;
 l’affitto di locali idonei per lo svolgimento delle prove;
 l’eventuale individuazione di una società esterna incaricata della ricezione

delle  domande  di  concorso  con  modalità  esclusivamente  telematica  e
l’affidamento del  relativo incarico e della gestione dell’esecuzione e la
correzione delle prove a quiz mediante lettura ottica, garantendo il più
assoluto anonimato dei candidati e la celerità della procedura; 

 la  formulazione  di  distinte  graduatorie  (su  indicazione  delle  Aziende
partecipanti) 

 Preso atto che tutti i costi riferiti alle procedure saranno ripartite in parti uguali tra
le Aziende partecipanti;

 Preso  atto  che  con  delibera  del Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria  di  Parma  n.  0000176  del  15/03/2023  è  stato  indetto  Concorso
pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti
di  “Assistente Informatico – Area degli Assistenti” gestito in forma aggregata tra le
Aziende della provincia di Parma (Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma e
Azienda  USL  di  Parma),  l’Azienda  USL  di  Modena  e  l’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria  di  Modena,  nel  quale  l’Azienda Ospedaliero-Universitaria  di  Parma
riveste il ruolo di capofila;

 Ritenuto  opportuno  e  rispondente  agli  interessi  dell’Azienda  di  aderire  alla
procedura  concorsuale,  al  fine  di  garantire  la  continuità  delle  prestazioni  e
dell’erogazione dei servizi; 

 Dato atto che ai sensi della Legge 241/90, viene indicato quale responsabile del
procedimento il Dott. Manlio Manzini;

 A  norma  del  decreto  Legislativo  165/2001  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni  e  in  applicazione  del  dispositivo  della  delibera  n.  176 assunta  dal
Direttore Generale in data 22.10.21 e in applicazione del dispositivo della delibera
n. 173 assunta dal 22.10.21.



DETERMINA

a) di  recepire  la  delibera  del   Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria  di  Parma n. 0000176 del 15/03/2023 è stato indetto  Concorso
pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3
posti  di  “Assistente  Informatico  –  Area  degli  Assistenti”  gestito  in  forma
aggregata  tra  le  Aziende  della  provincia  di  Parma  (Azienda  Ospedaliero-
Universitaria di Parma e Azienda USL di Parma), l’Azienda USL di Modena e
l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, nel quale l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Parma riveste il ruolo di capofila;

b) di procedere allo scorrimento della graduatoria del presente concorso una volta
esaurita la graduatoria nel profilo attualmente in vigore;

c) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18,
comma 4 della L.R. n. 9/2018;

d) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on
line aziendale.

Il Dirigente Responsabile
  Andrea Decaroli

                                                             (firmato digitalmente)


	IL DIRIGENTE RESPONSABILE
	DETERMINA

		2023-04-03T11:44:09+0200
	Andrea Decaroli




